ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___» __________ 2022 года             г. Грозный                                           №____

О признании утратившим силу решения

Совета депутатов города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010

года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике» и

Уставом города Грозного, в целях исключения дублирования

муниципальных правовых актов в сфере регулирования первичных мер

пожарной безопасности на территории города Грозного, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города

Грозного от 12 апреля 2012 года № 12 «Об утверждении Положения «Об

обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города

Грозного».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы «О признании

утратившим силу решения Совета депутатов города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010

года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», за

органами местного самоуправления предусмотрено регулирование

отношений в сфере обеспечения первичных мер пожарной безопасности, во

исполнение чего, решением Совета депутатов города Грозного от 12 апреля

2012 года № 12 было утверждено Положение «Об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности на территории города Грозного».

В соответствии с Уставом города Грозный полномочия в сфере

обеспечения первичных мер пожарной безопасности отнесены к

полномочиям Мэрии города Грозного, в связи с чем Мэрией города Грозного

утверждено постановление «О порядке обеспечения первичных мер

пожарной безопасности на территории города Грозного», которое полностью

регулирует вопросы обеспечения первичных мер пожарной безопасности на

территории города Грозного.

 Также, проведенным мониторингом муниципальных правовых актов

муниципальных образований субъектов Российской Федерации, установлено,

что правовые акты об утверждении порядков обеспечения мер пожарной

безопасности утверждаются исполнительно-распорядительным органом

местного самоуправления.

 На основании изложенного и подготовлен проект решения о признании

утратившим силу решения Совета депутатов города Грозного от 12 апреля

2012 года № 12» Об утверждении Положение «Об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности на территории города Грозного».

Принятие данного проекта решения находится в компетенции

Грозненской городской Думы и не потребует затрат из бюджета города

Грозного.

Глава города Грозного

           З.Х. Хизриев